
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 335, DE 21 DE AGOSTO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos
do Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 241/2018 – SEGEF, de 14 de AGOSTO de 2018. Por de-
terminação da Senhora SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLITICAS PÚBLICAS, o SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO 
da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no 
uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria n.º 235/2017 do 
Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RESOLVE: CONCEDER 4 
(quatro) diárias no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo o 
valor total de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) a Sra. RITA MARIA DA 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20187086

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 14060001/2018TP. CONTRATAN-
TE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): 
R. LOPES DA COSTA – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL 
DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR TOTAL: R$ 163.200,00 (cento e 
sessenta e três mil, duzentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exer-
cício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.47, 
no valor de R$ 163.200,00. VIGÊNCIA: 15 de Agosto de 2018 a 14 de Agosto 
de 2019. DATA DA ASSINATURA: 15 de Agosto de 2018. 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SILVA, servidora pública municipal, lotada na Secretaria Municipal De As-
sistência Social, para viajar a cidade de Fortaleza - CE, no período de 20 a 23 
de agosto do ano corrente, para participar da III etapa do curso “MUNDO DE 
LEITURAS- LEITURAS DO MUNDO”. GABINETE DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO, em 14 de AGOSTO de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças,  Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 242/2018 – SEGEF, de 15 de AGOSTO de 2018. Por de-
terminação do ordenador de despesa do GABINETE DO PREFEITO, o SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da Por-
taria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RESOL-
VE: CONCEDER 02 (duas) diárias no valor unitário de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), perfazendo o valor total de R$ 300,00 (trezentos reais) ao Sr. 
JOSE EDNART ALMEIDA CARVALHO, que exerce o cargo de Chefe do 
ECARC, lotado no Gabinete do Prefeito, tendo em vista viagem de Fortaleza 
a Limoeiro do Norte, no período de 15 e 16 de agosto do ano corrente, para 
execução de serviços de responsabilidade do ECARC, inerentes à projetos 
e convênios de interesse do município.  GABINETE DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO, em 15 de agosto de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 103/2018, de 06 de agosto de 2018.

Designa componentes da Unidade de Execução Municipal 
(UEM).

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de 
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a instituição da Unidade de Execução MunIcipal 
(UEM), em atendimento ao Programa Nacional de Apoio à Gestão Adminis-
trativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros (PNAFM), através do Decreto n.º 
078, de 03 de agosto de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os componentes da Unidade de Execução Munici-
pal (UEM):

Nome: ANTONIO JERRIVAN FILHO,
Cargo: Coordenador-Geral.

Nome: DANIEL DA SILVA FREITAS,
Cargo: Subcoordenador Técnico.
 
Nome: JOÃO BATISTA NOGUEIRA DE MOURA,
Cargo: Subcoordenador Financeiro.
 
Nome: FRANCISCO HELBERT DA SILVA BRAÚNA,
Cargo: Subcoordenador Administrativo.
 
Nome: ANTONIO EVILÁZIO SOARES,
Cargo: Representante da Procuradoria Geral do Município.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 06 de agosto de 2018.

José Maria Lucena.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 335, de 21 de agosto de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 335, de 21 de agosto de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-08-21T08:28:10-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




